- 2 -
[image: Герб]

Администрация городского поселения «Борзинское»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 11 »  мая  2017 г.                                                                                     №  376
город Борзя

О введении режима повышенной готовности в  жилом многоквартирном доме, расположенном по адресу: Забайкальский край, г. Борзя-3, военный городок № 64, ДОС № 1

В связи с произошедшей аварией 11 мая 2017г в результате штормового ветра на кровле жилого дома, расположенного  по адресу: Забайкальский край, г. Борзя-3, военный городок № 64, ДОС № 1, руководствуясь  решением КЧС и ПБ городского поселения «Борзинское» № 4 от 11 мая 2017 г., в соответствии ч. 8, 9 ст.14 Федерального  закона № 131-ФЗ от  06. 10. 2003 года  «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации», ст.11, 23, 24 Федерального  закона № 68-ФЗ от 21.12.1994 г «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  ст. 37, 38 Устава городского поселения «Борзинское»,  администрация городского поселения «Борзинское»   п о с т а н о в л я е т:
1. Ввести с  11 мая 2017 года режим повышенной готовности в  жилом многоквартирном доме, расположенном  по адресу: Забайкальского края, г. Борзя-3, военный городок № 64, ДОС № 1
2. В целях обеспечения стабильной обстановки и безопасности жителей дома провести эвакуацию населения на ночное время в период штормового предупреждения с 22 ч. 00 мин. 11 мая до 08 ч. 00 мин. 12 мая 2017г.
3. Рекомендовать Министерству обороны РФ, с целью устранения аварийной ситуации, провести обследование жилого дома на предмет его аварийного состояния  и недопущения возникновения  чрезвычайной ситуации.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства Секисова В.А.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования (обнародования) на официальном сайте городского поселения «Борзинское».

Глава городского поселения «Борзинское»                              Н.Н. Яковлев
image1.wmf